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Avgusta je prenehalo delovno 
razmerje sodelavki, ki je bila 
zaposlena za določen čas.
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Podjetje je zapustilo 11 
delavcev, od teh so se redno 
upokojili MITE LEFKOV iz 
Jeklarne, FRANC MENCINGER 
iz Jeklarne in ANTON ČOP iz 
Raziskav in razvoja. 

Naš novi sodelavec je postal 
ANDRAŽ PAPLER v obratu 
Vzdrževanje.

JubIlantI
Jubilanti z 20-letnim delovnim 
stažem so postali VLADIMIR 
BLAGOJEVIĆ iz Vroče valjar-
ne, JANEZ BERNIK iz obrata 
Vzdrževanje in TOMAŽ ULČAR 
iz Informatike. Čestitamo!

Jubilanti s 30-letnim delovnim 
stažem so postali: EMIR 
OKANOVIĆ iz Jeklarne, JANKO 

KRŽIČ iz Jeklarne, IZTOK 
ARNOL iz Vroče valjarne, 
PETAR JURIĆ iz Hladne pre-
delave, IRFAN SULJANOVIĆ 
iz Hladne predelave, VASO 
TURČINOVIĆ  iz Hladne prede-
lave, FRANC TERAŽ iz obrata 
Vzdrževanje in ALEŠ ROBIČ iz 
Informatike. Čestitamo!

Jubilanti s 35-letnim de-
lovnim stažem so postali 
JOŽICA HUBER iz Jeklarne, 
LJUBICA GATEJ iz Vroče 
valjarne, MARIJA ŠEBJANIČ 
iz Hladne predelave in SILVA 
PINTAR iz Raziskav in razvoja. 
Čestitamo!

Jubilant s 40-letnim delovnim 
stažem je postal FRANC 
MENCINGER iz Jeklarne. 
Čestitamo!
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Novi sodelavci so postali: 
KLEMEN VEČKO v Jeklarskem 
programu, MATJAŽ LAKOVNIK, 
DENIS CAFUTA, ALEKSANDER 

PERUŠ, ALBANO BERISHA 
in DENIS BERZELAK v 
Valjarskem programu, AVGUST 
ŠTIFTER, DAVID RANC, NEJC 
OŠLOVNIK, ALJAŽ LIPOVNIK, 
MATEJ VRBANIĆ, RAJKO 
ŠKOFLEK, SREČKO MLINŠEK 
in ALEŠ GELD v Kovaškem 
programu, JAN JANET in MIHA 
POGOREVC v Vzdrževanju.
Upokojili so se IVAN VIDOVŠEK, 
MARJAN SEVČNIK in CVETKO 
POGORELČNIK iz Jeklarskega 
programa. Zahvaljujemo se 
jim za prizadevno delo in jim v 
pokoju želimo vse najlepše.
Podjetje so zapustili še trije 
sodelavci.

JubIlantI
Jubilanti s 30 leti dela 
so postali FRANC GRILC 
iz Kovaškega progra-
ma, AMRUSH HOXHAJ iz 
Valjarskega programa in 
BOJANA-ALBINA ROZMAN 
iz Kontrole in metalurškega 
razvoja, 10-letni jubilant dela 
je postal MIRAN ŽLEBNIK iz 
Logistike. Čestitamo!
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JubIlantI
Za 20 let delovne dobe česti-
tamo MARJANU PUŠNIKU iz 
Izdelave konstrukcij.
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Podjetje je zapustil en 
sodelavec.

JubIlantI 
Za 30-letni delovni jubilej če-
stitamo SUVADI JAKUPOVIĆ s 
programa oplaščenih elektrod 
in MIRU FRÖHLICHU s progra-
ma varilnih žic.
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Avgusta se je upokojil so-
delavec RAJKO POBERŽNIK 
iz Mehanske obdelave. 
Zahvaljujemo se mu za nje-
govo prizadevno delo in mu v 
pokoju želimo vse najlepše.

JubIlantI
Za 30 let delovne dobe čestita-
mo sodelavki ANDREJI KOLAR 
iz Prodaje.
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 Avgusta je naš novi sodelavec 
postal BRANISLAV RADIĆ iz 
Jeklarne.

Delovno razmerje smo prekinili 
dvema delavcema.
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Avgusta ni bilo kadrovskih 
sprememb.
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Zaposlene v Metalu Ravne in Serpi obveščamo, da kreditov, odobrenih po 1. septem-

bru 2011, ne bomo več odtegovali od plač, ampak se morate za obroke dogovoriti 

sami pri banki, kjer boste najeli kredit. V oddelku plač boste dobili potrdilo o višini 

plače, vračilo obrokov pa boste uredili na banki preko trajnega naloga. 

Za kredite, najete pred tem datumom, bomo obroke odtegovali še naprej do poplačila. 

Prosimo za razumevanje.
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Obvestilo računovodstva  
zaposlenim v metalu Ravne in Serpi 
 
Spremembe pri plačevanju  
kreditov za zaposlene 
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zdravnika	o	svoji	nameri	prej	nekako	
opozori.	a	ta	opozorila	niso	tako	jasna	in	
jih	pogosto	spregledamo.	problem	je	tudi	
naš	strah.	Lahko	imamo	občutek,	da	ne	
znamo	pomagati,	denimo:	ne	vem,	kaj	
naj	rečem.	Kaj,	če	rečem	kaj	napačne-
ga?	potrebuje	strokovno	pomoč,	jaz	mu	
ne	morem	pomagati.	Vendar	sta	strah	
in	nelagodje	odveč,	kajti	tveganje,	da	ne	
storimo	ničesar,	je	večje	od	tveganja,	da	
nekaj	storimo.	bistveno	je	vzpostaviti	stik,	
vprašati	in	poslušati.	za	razrešitev	težave	
je	lažje,	če	o	težavi	spregovorimo,	kajti	
težave	v	glavi	so	mnogo	hujše,	kot	če	jih	
povemo	na	glas.	Osebi	s	samomorilni-
mi	mislimi	ni	dobro	obljubljati	zaupnosti,	
moramo	pa	zagotoviti,	da	bodo	izvedeli	le	
tisti,	ki	morajo.	Izogibati	se	moramo	tudi	
"plastičnim"	nasvetom	v	stilu:	saj	bo	bolje	
...	Tudi	jaz	sem	…	Toliko	vsega	imaš,	za	

kar	je	vredno	živeti	…	Tudi	moraliziranje	ni	
na	mestu.	bolje	je,	če	pokažemo,	da	nam	
ni	vseeno,	in	skupaj	načrtujemo	možne	
rešitve.	Lahko	tudi	vprašamo,	če	imajo	
namen,	da	bi	si	kaj	naredili.	Ta	informacija	
je	pomembna	za	iskanje	dodatne,	stro-
kovne	pomoči.	

rAzumEVANjE IN podporA 
ŽAlujočIm
Ko	si	posameznik	ali	posameznica	vza-
me	življenje,	vpliv	njegove	ali	njene	smrti	
povzroči	verižno	reakcijo.	Vsi,	ki	so	bili	s	
to	osebo	povezani,	bodo	občutili	izgubo.	
Različni	viri	ocenjujejo,	da	smrt	ene	osebe,	
ki	je	storila	samomor,	močno	prizadene	
pet	do	deset	oseb.	bližnji	se	soočajo	z	
različnimi	čustvi,	od	jeze	do	občutka	kriv-
de,	zanikanja,	zmede	in	zavrnitve.	zaradi	
pogosto	prisotne	stigmatizacije,	sramu	

in	zadrege	se	razlikujejo	od	tistih,	ki	jih	je	
prizadela	smrt	bližnje	osebe	zaradi	narav-
nega	vzroka.	To	je	posledica	dejstva,	da	je	
pri	pogovoru	o	samomoru	še	vedno	priso-
tnih	več	tabujev	kot	pri	pogovoru	o	kateri-
koli	drugi	obliki	smrti.	Tisti,	ki	jih	je	prizadel	
samomor	bližnje	osebe,	imajo	manj	
možnosti	za	pogovor	o	svojem	žalovanju	
kot	drugi	žalujoči.	pomanjkanje	komuni-
kacije	pa	lahko	upočasni	ali	celo	prepreči	
proces	premagovanja	kompleksnih	čustev,	
ki	spremljajo	izgubo.	zato	so	družina,	
sorodniki,	prijatelji	in	sodelavci	ključnega	
pomena.	Reakcije	tistih,	ki	so	si	blizu	z	
žalujočo	osebo,	so	zelo	pomembne,	saj	
lahko	njihova	podpora,	skrb	in	razume-
vanje	marsikaj	olajšajo	ter	hkrati	ustvarijo	
priložnost	za	varno	pribežališče.	•

Objemi	so	način	izražanja	brezpogojnega	sprejemanja	in	odprtosti.	so	simbol	

naklonjenosti	in	podpore.	so	kot	balzam	za	ranjeno	dušo.	Objeme	potrebujemo	vsi.	

Ne zadržite stisk zase. Delite jih z nekom, ki vam je 
blizu. To je prvi korak k lajšanju stisk. Če ne najdete 
zaupne osebe, pokličite na eno izmed spodnjih številk. 

Pomembno je, da veste, da niste sami. Da so takšni 
občutki odraz močne bolečine, ki se s časom in 
podporo drugih zmanjša in mine. mnogi izmed nas 
so na neki točki v življenju imeli resne samomorilne 
misli, a so to misel zavrnili, ker so spoznali, da 
obstajajo še druge možnosti. Poiščite jih.

Številke, ki jih lahko pokličete  
brezplačno in anonimno:

(01) 520 99 00 – vsako noč med 19. in 7. uro zjutraj

116 123 – 24 ur na dan

(01) 234 9783 – vsak dan med 16. in 22. uro

080 1234 – Telefon za mlade

(01) 251 29 50 – med 12. in 19. uro (Center za psihološko svetovanje)
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Acroni

Metal Ravne

Noži Ravne

Elektrode Jesenice

SUZ

Odpad

ZIP center

V najboljših stvareh na svetu je tudi slovensko jeklo.

nerjavna jekla

orodna in hitrorezna jekla

specialna jekla

elektro jekla

konstrukcijska jekla

industrijski noži

elektrode
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fotografiji Marko Ažman, Metal Ravne

Marko Ažman, univ. dipl. inž. metal. in mater.,  
vodja proizvodnje kovačnice, Metal Ravne

oBNAVljAmo ENErgIjo

s	parkirišča	v	dolini	Vrat	smo	se	podali	mimo	aljaževega	doma	
(1015	m)	do	velikega	klina	z	vponko	(spomenika,	posvečenega	
padlim	partizanom	gornikom).	Kmalu	smo	se	po	vzhodnem	ob-
robju	severne	stene	po	poti	čez	prag	s	pomočjo	številnih	klinov	in	
jeklenic	začeli	strmo	vzpenjati	po	skoraj	navpični,	odlično	zava-
rovani	skalni	stopnji	(prag)	do	izvira	mrzlega	potočka	pod	previsi	
begunjskega	vrha.	Usmerili	smo	se	proti	desni	na	Kredarico	in	
po	petih	urah	hoje	in	plezanja	prispeli	do	Triglavskega	doma	na	
Kredarici	(2515	m).	

po	krajšem	počitku	smo	si	pripravili	čelade	ter	samovarovalno	
opremo	za	osvojitev	vrha.	Ob	lepotah	gora	človek	hitro	pozabi	
tudi	na	najhujši	napor	in	končno	je	prišlo	sonce	dovolj	visoko,	da	
smo	lahko	pozdravili	prve,	prijetne	sončne	žarke	in	ob	tem	pov-
sem	pozabili,	da	bi	se	morali	takoj	namazati	s	sončno	kremo.	no,	
danes	smo	takšni,	kot	če	bi	nas	v	solariju	pustili	nekaj	dni	skupaj.

s	pomočjo	klinov	in	jeklenic	smo	hitro	dosegli	vrh	Malega	
Triglava	(2725	m),	nato	pa	sledili	jeklenicam	po	izpostavljenem	

grebenu	v	smeri	najvišje	točke	in	kmalu	prišli	do	aljaževega	
stolpa	(2864	m),	ki	naj	bi	ga	jakob	aljaž	leta	1895	kupil	za	en	
goldinar,	ga	dal	postaviti	in	danes	velja	za	kulturni	spomenik	
državnega	pomena.	Od	tu	se	nam	je	odprl	prečudovit	pogled	
na	preostale	julijske	alpe,	v	daljavi	pa	je	bilo	mogoče	videti	tudi	
koroško	Uršljo	goro.	

po	previdnem	sestopu	v	smeri	Triglavskega	doma	na	
Kredarici	smo	se	odločili	za	nekoliko	zahtevnejšo	vrnitev	po	
Tominškovi	poti,	ki	je	speljana	po	drznih	policah	in	preči	severne	
stene	cmira	in	begunjskega	vrha.	V	dolini	smo	bili	tako	hitro,	da	
se	nam	ni	uspel	izenačiti	niti	pritisk	v	ušesih.

nam	kovačem	vzpon	na	Triglav	ne	pomeni	samo	planinske-
ga	dejanja,	ampak	predvsem	osebno	zadovoljstvo,	da	smo	vsaj	
enkrat	v	življenju	in	skupaj	s	sodelavci	osvojili	tudi	naš	najvišji	vrh.	
Konec	koncev	pa	Triglav	krasi	tudi	naš	državni	grb	in	slovensko	
zastavo.	•

Triglav velja za enega največjih simbolov Slovenije, s svojimi 2864 metri pa je 

tudi najvišji vrh naše države. Verjetno ni človeka v Sloveniji, ki ne bi poznal 

mogočnega očaka in skoraj vsakemu Slovencu se v življenju vsaj enkrat 

utrne želja, da bi ga osvojil. Desetim kovačem Metala Ravne je to uspelo pod 

vodstvom izkušenega gornika Branka Odra.

vzpoN MetalovIh kovaČev Na 
kRalja sloveNskIh GoRa

 � Uspelo nam je: osvojili smo Aljažev stolp, najvišjo točko Triglava.  � Nadaljevanje sestopa po Tominškovi poti po severni steni Cmira
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Kolesarski	klub	Ravne	zelo	dobro	dela	
z	mladimi	kolesarji,	prav	tako	Enduro,	
ta	skrbi	za	tekmovalce,	ki	se	ukvarjajo	
z	gravitacijskimi	disciplinami.	sem	tudi	
predsednik	kluba	MTb	Koroška,	kjer	pa	
svoje	delovanje	posvečamo	bolj	rekre-
ativnemu	kolesarstvu.	Tako	se	družimo	
na	izletih	in	skupnih	vodenih	turah,	kjer	
odkrivamo	razne	kraje	po	sloveniji	in	v	
tujini.

Kaj pa je Koroški pokal v  

vzponih z gorskimi kolesi?

Koroški	pokal	z	gorskimi	kolesi	je	sklop	
rekreativnih	kolesarskih	prireditev,	ki	po-
tekajo	po	širši	Koroški.	prirejamo	ga	od	
leta	2005	in	se	je	zelo	dobro	prijel	med	
kolesarji.	Idejo	zanj	sta	dala	Emil	Makan	
in	peter	Rapac,	ki	sta	potem	povabila	še	
mene	in	začelo	se	je	prvo	leto	z	vsemi	
porodnimi	krči	tega	pokala.	naslednje	
leto	sem	prevzel	vodenje	in	tekmovanje	
vodim	še	sedaj.	Koroški	pokal	vsako	leto	
nadgrajujemo	in	dodamo	kaj	novega,	pri	
čemer	mi	pomaga	odlična	ekipa.

Kako pa ste povezani s spletnim na-

slovom www.mtbkoroška.net?

To	je	kolesarski	portal	MTb	Koroška,	
ki	ga	je	leta	2002	izdelal	Emil	Makan.	
sem	urednik	in	fotograf	tega	portala,	ki	
je	največji	vir	kolesarskih	informacij	na	
Koroškem.	na	njem	najdete	vse	od	po-
ročil	s	tekmovanj	po	slovenji	in	tujini	do	
nasvetov	za	pravilno	kolesarjenje.	portal	
vsebuje	tudi	opise	kolesarskih	tur	na	
Koroškem.

Kolikor mi je poznano, se ukvarjaš 

tudi z ročnimi spretnostmi, nam lahko 

poveš kaj več o tem?

Res	je,	ukvarjam	se	tudi	z	masažo.	pred	
leti	sem	opazil,	da	imajo	v	boljših	ekipah	
in	klubih	maserje,	mi	pa	nismo	imeli	nič.	
Odločil	sem	se,	da	opravim	tečaj	masa-
že	v	Kopru,	kamor	sem	se	celo	leto	vozil	
vsak	konec	tedna	in	zapravil	veliko	de-
narja,	a	dobil	vse	potrebno	znanje.	nato	
sem	leta	2006	opravil	še	nacionalno	
poklicno	kvalifikacijo	za	poklic	maserja.	
zdaj	pa	lahko	pomagam	pri	bolečinah	in	
utrujenosti	športnikov	in	tudi	drugih,	ki	
me	potrebujejo.

Pa še klasično vprašanje. Kaj se ple-

te v tvoji glavi in kakšni so načrti za 

prihodnost?

Trenutno	je	vse	povezano	z	mojim	letnim	
dopustom,	ki	ga	še	nisem	imel,	saj	sem	
celotno	leto	podredil	oktobrskemu	cilju,	
ko	se	odpravljam	v	nepal.	drugače	pa	bi	
rad	koroški	pokal	v	prihodnjem	letu	dvi-
gnil	še	za	kako	stopnjo	višje.	prav	tako	
si	želim	še	tretjič	izpeljati	maraton	Črna	
luknja,	ki	je	edinstven	maraton	na	svetu,	
saj	6,4	km	trase	poteka	po	opuščenih	
rovih	rudnika	Mežica.	Čez	zimo	pa	mo-
ram	še	dobro	naštudirati,	kako	izpeljati	
ostale	ideje	….,	pa	seveda	čim	več	tur-
nih	smukov	in	nabava	novega	kolesa,	saj	
so	mi	starega	ukradli.

Kaj bi rekel bralcem kot osnovno mi-

sel ali vodilo v življenju?

življenje	moraš	živeti,	ne	le	preživeti!!!

Damjan, hvala za zanimiv razgovor. 

Želim ti še veliko adrenalinskega užit-

ka in odličnih idej. •

 � Jezero pod Col de Iseran (Francija) � Maraton Parenzana (Hrvaška)
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Andreja Čibron - Kodrin

dr. Karla Oder, univ. dipl. etn. in prof. zgod.,  
muzejska svetovalka, Koroški pokrajinski muzej

lokAlNo – AktuAlNo

Razstavo	so	zasnovali	tako,	da	s	fotografskim	gradivom,	različni-
mi	grafi	in	tabelami	ter	originalnimi	predmeti	predstavlja	postopek	
izdelovanja	jekla,	ki	je	v	drugi	polovici	19.	stoletja	veljal	za	tehno-
loško	novost	in	je	prinesel	pomembne	spremembe	v	jeklarsko	
in	kovinskopredelovalno	industrijo.	spremljajoči	dvajsetminutni	
film	z	arhivskimi	posnetki	dela	v	martinarni	in	z	izjavami	nekdanjih	
zaposlenih	zgovorno	predstavi	delo	ob	siemens-Martinovi	peči	v	
železarni	jesenice	po	drugi	svetovni	vojni.	

z	razstavljenimi	načrti	iz	martinarne	Thurnove	jeklarne	in	s	
fotografijami	iz	obrata,	ki	so	ga	na	Ravnah	opustili	leta	1967,	mu-
zej	na	Ravnah	skromno	obeležuje	130.	obletnico	prve	uporabe	
siemens-Martinove	peči	na	Ravnah	na	Koroškem.

delo	ob	martinovki	je	leta	2005	avtorici	prispevka	opisal	Vinko	
pušnik,	vodja	pomožne	dejavnosti,	ki	je	delati	začel	v	stari	livarni	

1.	avgusta	1967.	V	novi	livarni	je	delal	pet	let	in	pri	Epž	17	let,	nato	
je	bil	v	jeklarni	14	let	vodja	pomožne	dejavnosti.	Ko	je	začel,	je	še	
obratovala	martinovka,	ki	so	jo	v	tem	letu	ukinili.	V	martinovko	so	
»ročno,	z	lopato	zmetali	do	200	kg	apna,	eno	do	ene	in	pol	tone	
legur.	V	peč	sta	metala	material	z	vsake	strani	eden.	Ko	sta	se	
utrudila,	'zmatrala',	sta	metala	druga	dva.	žlindro	so	vlekli,	pihali	

…	delo	te	je	'sceralo',	da	si	se	konec	'šihta	pajtlo'.«	po	končanem	
»kuhanju«	je	'abštihar',	kot	so	imenovali	prebodnega	delavca	pri	
martinovki,	z	jekleno	palico	ali		drogom	prebodel	čep,	izdelan	iz	
ognjevzdržne	moke,	ilovke,	posebej	narejen,	ročno	zamazan,	na	
odprtini	za	izliv	taline	iz	peči.

Razstava	je	na	ogled	le	še	do	14.	oktobra	letos.	Vabljeni.	•

Sredi avgusta smo v muzeju na Ravnah na Koroškem v štauhariji ali krčilni 

kovačnici, kjer nastaja muzej železarstva, širši javnosti predstavili gostujočo 

razstavo Gornjesavskega muzeja Jesenice z naslovom Žar jekla – 120 let jeseniške 

martinarne. Muzej, ki že vse od petdesetih let 20. stoletja strokovno skrbi za  

varovanje in promocijo železarske dediščine, je obiskovalcem predstavila direktorica 

Irena Lačen Benedičič, o razstavi, posvečeni stari jeseniški jeklarni oziroma 

martinarni in delavcem martinarjem, je govoril kustos mag. Marko Mugerli.

žaR jekla
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besedilo Andrej Brumen - Dejde, Noži Ravne

AForIStIčNA šArŽA

avtor Boter Špik

kArIkAturA

Jezik je edini del telesa,  
v katerega nobena ženska  

ne more shujšati.

Ko on pogasi žejo, ona zaneti ogenj.

Pri prebavnih motnjah je signal zelo močan.

V povzpetništvu dosegajo  
timski igralci slabe rezultate.

Kar je danes več, bo jutri premalo.

Na mladih svet leži.

VSEBINA



SmEH jE pol jABolkA

moŽgANSkI krIŽkrAŽ

UČENJE PETJA

Žena je obiskovala ure petja, doma pa je vadila.

Kadar je vadila petje doma, je mož vedno stal na balkonu.

“Zakaj vedno stojiš na balkonu, kadar pojem?”

“Zato da sosedje ne mislijo, da te pretepam!”

TISTI VETER

Tovarišica vpraša Janezka: "Janezek, kakšnega spola je veter?"

"Moškega."

"Pravilno. In zakaj?"

Janezek odgovori: "Zato ker ženskam krila dviguje."

MOLK

Sodnik za prekrške obravnava kršitelja zaradi jezikanja policistu. Reče 

mu: "Za ta prekršek boste plačali 500 evrov kazni. Bi kaj pripomnili?" 

Kršitelj odgovori: "Bi in to veliko, ampak pri teh cenah bom raje tiho."

AV TOR:
DR AGO

RONNER,
ACRONI

KUBANSK A
CIGAR A,
HAVANA

ZLITINA
KOVINE Z

ŽIVIM
SREBROM

NOŠENJE DR ZEN
ČLOVEK

NEKDANJI
JE SENIŠKI
SMUČ AR

(ROBERT )

KRILO
RIMSKE

KONJENICE

NEKDANJI
HRVAŠKI
POLITIK
(IVIC A)

MATAMATA
JE JUŽNO -
AMERIŠK A

ŽELVA.

INDIJANSKO
PLEME IZ
SREDNJE
AMERIKE

NASEL JE
V

TOLMINSKEM
HRIBOVJU

NAŠA
ALPSK A
DOLINA

AR AK S JE
REK A V

A ZERBA J-
DŽ ANU.

DE SNI
PRITOK

VOLGE V
RUSIJI

ŠPR ANJA,
RE Ž A

OSTRENJE
KOSE

PRILOGA
JEDEM IZ
PAPRIKE,

JA JČE VCE V
IN FEFERON.

ORIENTAL SKI
BOJNI NOŽ

ZMAGA
PRI

ŠAHU

KIT
UBIJALEC

GR ŠKI
MITOLOŠKI

LE TALEC

ODSOTNOST
MOR ALNIH

NAČEL

GOR SK A
R ASTLINA

REK A V
A ZERBA J-

DŽ ANU

Z AČE TEK
MISLI

BRITANSKI
IGR ALEC

BATE S

VR STA
JUŽNO -

AMERIŠKE
ŽELVE

ROMAN
CL AUDA
ANE TA

PLUG

PAS
PRI

KIMONU

PAUL A
ABDUL
DOBA

VL ADANJA
KONZUL A

NIKO
GOR ŠIČ

L JUBL JANA
V RIM. DOBI

VAS NAD
DOLINO RE-

KE KOLPE

KR A J
PRI

Ž ALCU

TRIOGELNA
KIRUR ŠK A

IGL A
RE ŽISER

POTOČNIK

L ASTNIK
MA JHNEGA
POSE ST VA

BL AGA JNA

VREDNOST-
NI PAPIR
NA JVEČ JI
ITALIJAN.

PE SNIK

ANTON
TROST

JAPONSK A
NABIR ALK A

BISEROV

ZNAK Z A
TANTAL

NAGNJEN
SVE T,

STRMINA

VILIČ ASTA
RIBJA

KOŠČIC A

MELONA

KL AVIR SK A
TIPK A

STELIT JE
ZLITINA

KOBALTA,
KROMA IN

VOLFR AMA.

ALBANSKI
POLITIK
(FATOS)

SLOVAŠKI
PE SNIK

(JANKO)
ST. ME STO

V BABILONU

DL AK A
POD

NOSOM

SKUPINA
PTIC V
LE TU

ZNAK Z A
NOBELIJ

HČERIN
MOŽ

JEDAČ A,
JED

KONEC
MISLI NA ZIV IZ VIRNE Ž,

POSEBNE Ž

JUDOVSKI
UČENJAK

(BEN)

PODZEMNI
HODNIK

E VA
ČERNE

VR STA
ZLITINE

NATAŠA
L AČEN

NAČE TJE
ITALIJANSKI

KIPAR
(BENEDE T TO)

ODIR ALEC
HANDŽ AR JE
ORIENTAL-

SKI NOŽ.

MOČNO
POŽELENJE

VELIK
SNOP IZ

OML ATENE
SL AME
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